



Jactus Invest ApS

Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop
CVR-nr. 38232282

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Torben Stærkær Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jactus Invest ApS
Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop

CVR-nr.: 38232282
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Torben Stærkær Frandsen
Klas Boris Erik Claesson

Direktion

Torben Stærkær Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	(1.936)	(4.668)
Driftsresultat	6.309	(5.020)
Resultat af finansielle poster	3.544	(3.255)
Årets resultat	7.493	56.197
Balancesum	153.013	112.186
Investeringer i materielle aktiver	25.707	0
Egenkapital	59.926	52.434
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(17.295)	7.588
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	9.499	(7.294)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.299	(2.603)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	39,16	46,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at eje anpartar i Ejendomsselskaber, samt foretage investeringer i egnede aktiver.

Koncernens aktiviteter drives med udgangspunkt i selskabets adresse i Middelfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse for 2021 viser et resultat efter skat på DKK 7.541.322 og en egenkapital pr. 31. december 2021 på DKK 59.975.093.

Koncernens resultatopgørelse for 2021 viser et resultat efter skat på DKK 7.541.322 og en egenkapital pr. 31. december 2021 på DKK 59.975.093.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat er som forventet og anses tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernen frasolgte pr. 31.12.2020 Baby Dan A/S koncernen. I koncernregnskabet for 2020 var resultatet for Baby Dan A/S konsolideret med i resultatopgørelsen for koncernen.

Aktiviteten i 2020 for Baby Dan A/S - koncernen burde i koncernregnskabet for 2020 være præsenteret som ophørende aktivitet, hvilket er korrigeret i nærværende årsrapport.

Effekten på resultatopgørelsen i sammenligningsåret er følgende:

Det har ingen effekt på balancen eller egenkapitalen.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat i 2022 i niveauet DKK 0 - 1.000.000.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.935.846)	(4.668.384)
Af- og nedskrivninger	2	8.244.407	(351.166)
Driftsresultat		6.308.561	(5.019.550)
Andre finansielle indtægter	3	7.417.689	30.625
Andre finansielle omkostninger	4	(3.873.960)	(3.285.395)
Resultat før skat		9.852.290	(8.274.320)
Skat af årets resultat	5	(2.359.631)	2.487.960
Resultat af fortsættende aktiviteter		7.492.659	(5.786.360)
Resultat af ophørte aktiviteter	6	0	61.983.497
Årets resultat	7	7.492.659	56.197.137

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		7.807.115	8.078.775
Produktionsanlæg og maskiner		57.683	140.736
Materielle aktiver	8	7.864.798	8.219.511
Andre tilgodehavender		15.593.760	14.994.000
Finansielle aktiver	9	15.593.760	14.994.000
Anlægsaktiver		23.458.558	23.213.511
Andre tilgodehavender		59.700.701	25.636.351
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	69.103.044	63.079.000
Periodeafgrænsningsposter	11	0	10.786
Tilgodehavender		128.803.745	88.726.137
Likvide beholdninger		750.465	246.660
Omsætningsaktiver		129.554.210	88.972.797
Aktiver		153.012.768	112.186.308

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	100.000	100.000
Reserve for opskrivninger		1.164.801	1.248.000
Overført overskud eller underskud		58.661.629	51.085.771
Egenkapital		59.926.430	52.433.771
Udskudt skat	13	553.829	560.101
Hensatte forpligtelser		553.829	560.101
Ansvarlig lånekapital	14	2.822.907	2.714.334
Gæld til realkreditinstitutter		2.981.754	2.941.411
Leasingforpligtelser		275.412	560.101
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	6.037.221
Langfristede gældsforpligtelser	15	6.080.073	12.253.067
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	8.262.838	503.762
Bankgæld		76.477	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.723.215	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.633.652	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.589.265	3.339.150
Skyldig skat		2.159.757	0
Anden gæld	16	64.007.232	43.096.457
Kortfristede gældsforpligtelser		86.452.436	46.939.369
Gældsforpligtelser		92.532.509	59.192.436
Passiver		153.012.768	112.186.308
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	1.248.000	51.085.771	52.433.771
Opløsning af reserver	0	(83.199)	83.199	0
Årets resultat	0	0	7.492.659	7.492.659
Egenkapital ultimo	100.000	1.164.801	58.661.629	59.926.430

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		6.308.561	(5.019.550)
Resultat af ophørte aktiviteter		0	61.983.497
Af- og nedskrivninger		(8.244.407)	351.166
Ændringer i arbejdskapital	17	(20.264.793)	(997.765)
Øvrige reguleringer		1.362.301	(42.107.441)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(20.838.338)	14.209.907
Modtagne finansielle indtægter		7.417.689	46.918
Betalte finansielle omkostninger		(3.873.960)	(6.668.807)
Pengestrømme vedrørende drift		(17.294.609)	7.588.018
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(3.815.623)
Køb mv. af materielle aktiver		(24.140.228)	(855.417)
Salg af materielle aktiver		34.000.000	25.546
Køb af virksomheder		(360.655)	0
Salg af virksomheder		0	(2.648.766)
Pengestrømme vedrørende investeringer		9.499.117	(7.294.260)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(7.795.492)	293.758
Optagelse af lån		9.164.302	1.000.000
Afdrag på lån mv.		(580.316)	(2.363.295)
Afdrag på leasingforpligtelser		(284.689)	(1.239.969)
Pengestrømme vedrørende finansiering		8.299.297	(2.603.264)
Ændring i likvider		503.805	(2.309.506)
Likvider primo		246.660	2.556.166
Likvider ultimo		750.465	246.660
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		750.465	246.660

Likvider ultimo	750.465	246.660
------------------------	----------------	----------------

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.150.051	351.166
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(9.394.458)	0
	(8.244.407)	351.166

3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.461	0
Renteindtægter i øvrigt	5.723.388	0
Øvrige finansielle indtægter	1.656.840	30.625
	7.417.689	30.625

4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37.461	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.017.501	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.818.998	3.285.395
	3.873.960	3.285.395

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.309.594	0
Ændring af udskudt skat	(92.819)	(2.487.960)
Regulering vedrørende tidligere år	191.222	0
Refusion i sambeskatning	(48.366)	0
	2.359.631	(2.487.960)

6 Ophørte aktiviteter

	2020
	kr.
Bruttofortjeneste/-tab	49.973.077
Personaleomkostninger	(26.966.804)
Af- og nedskrivninger	(7.665.001)
Finansielle indtægter	2.355.747
Finansielle omkostninger	(6.001.525)
Resultat for perioden	11.695.494
Gevinst eller tab ved afhændelse e.l.	53.004.543
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	64.700.037
Skat af resultat af ophørte aktiviteter	(2.716.540)
Resultat efter skat af ophørte aktiviteter	61.983.497

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	7.492.659	56.197.137
	7.492.659	56.197.137

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	7.131.266	415.269
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	25.406.995	0
Tilgange	300.409	0
Afgange	(25.707.404)	0
Kostpris ultimo	7.131.266	415.269
Opskrivninger primo	1.600.000	0
Opskrivninger ultimo	1.600.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(652.491)	(274.533)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.567.176)	0
Årets afskrivninger	(1.066.998)	(83.053)
Tilbageførsel ved afgange	2.362.514	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(924.151)	(357.586)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.807.115	57.683
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	6.642.314	0

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	14.994.000
Tilgange	599.760
Kostpris ultimo	15.593.760
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.593.760

10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Koncernen har et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere med i alt 69.103.044 kr. Lånene er forrentet med 9,55%

Lånet har maksimalt udgjort 69.103.044 kr. i 2021.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne består af omkostninger betalt i 2021 vedrørende 2022.

12 Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 50 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

13 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	822.000	853.883
Forpligtelser	(149.171)	(193.115)
Fremførbare skattemæssige underskud	(119.000)	(100.667)
Udskudt skat i alt	553.829	560.101

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	560.101	4.740.647
Indregnet i resultatopgørelsen	(92.819)	(2.487.960)
Afgang som følge af virksomhedssalg	0	(1.692.586)
Regulering vedr. tidligere år	86.547	0
Ultimo	553.829	560.101

14 Ansvarlig lånekapital

Lånet står tilbage for andre kreditinstitutter.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.822.907	2.822.907
Gæld til realkreditinstitutter	7.984.511	0	2.981.754	1.839.909
Leasingforpligtelser	278.327	264.639	275.412	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	239.123	0	0
	8.262.838	503.762	6.080.073	4.662.816

16 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	76.493	0
Anden gæld i øvrigt	63.930.739	43.096.457
	64.007.232	43.096.457

17 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	0	(1.027.374)
Ændring i tilgodehavender	(43.059.335)	(7.332.923)
Ændring i leverandørgæld mv.	22.794.542	7.362.532
	(20.264.793)	(997.765)

18 Personaleforhold

Koncernen har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Prioritetsgæld på nom. 7.883 t.kr. er sikret ved pant i tilgodehavende købesum som er præsenteret under Andre tilgodehavender.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.807 t.kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Nørremarken 5 ApS	Børkop	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Niels Bohrs Vej 14 ApS	Børkop	ApS	100,00
Aika Holding ApS	Børkop	ApS	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(4.767.219)	(5.248.280)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.818.834	35.653.798
Andre finansielle indtægter	2	7.370.309	0
Andre finansielle omkostninger	3	(2.779.730)	(2.923.251)
Resultat før skat		7.642.194	27.482.267
Skat af årets resultat	4	(149.535)	2.498.810
Årets resultat	5	7.492.659	29.981.077

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.635.970	1.494.193
Andre tilgodehavender		15.593.760	14.994.000
Finansielle aktiver	6	25.229.730	16.488.193
Anlægsaktiver		25.229.730	16.488.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	14.144	62.604
Andre tilgodehavender	8	27.430.017	26.084.934
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.289.459	2.598.482
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	69.103.044	63.079.000
Tilgodehavender		98.836.664	91.825.020
Likvide beholdninger		742.474	223.103
Omsætningsaktiver		99.579.138	92.048.123
Aktiver		124.808.868	108.536.316

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.369.219	588.097
Overført overskud eller underskud		51.457.211	51.745.674
Egenkapital		59.926.430	52.433.771
Ansvarlig lånekapital	10	2.822.907	2.714.334
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	6.037.221
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.822.907	8.751.555
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.723.215	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.500	31.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		987.961	921.260
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.589.265	3.339.150
Skyldig skat		2.139.622	0
Anden gæld	12	48.533.968	43.059.380
Kortfristede gældsforpligtelser		62.059.531	47.350.990
Gældsforpligtelser		64.882.438	56.102.545
Passiver		124.808.868	108.536.316
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	13		
Eventualforpligtelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	588.097	51.745.674	52.433.771
Årets resultat	0	7.781.122	(288.463)	7.492.659
Egenkapital ultimo	100.000	8.369.219	51.457.211	59.926.430

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	540	0
Renteindtægter i øvrigt	5.722.929	0
Øvrige finansielle indtægter	1.646.840	0
	7.370.309	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.921	30.625
Renteomkostninger i øvrigt	927.280	2.892.626
Øvrige finansielle omkostninger	1.815.529	0
	2.779.730	2.923.251

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	(2.498.810)
Regulering vedrørende tidligere år	188.372	0
Refusion i sambeskatning	(38.837)	0
	149.535	(2.498.810)

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	7.492.659	29.981.077
	7.492.659	29.981.077

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	906.096	14.994.000
Tilgange	360.655	599.760
Kostpris ultimo	1.266.751	15.593.760
Opskrivninger primo	588.097	0
Andel af årets resultat	7.818.834	0
Andre reguleringer	(37.712)	0
Opskrivninger ultimo	8.369.219	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.635.970	15.593.760

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavendet er forrentet på markedsmæssige vilkår.

8 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	27.430.017	26.084.934
	27.430.017	26.084.934

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere med i alt 69.103.044 kr. Lånene er forrentet med 9,55%

Lånet har maksimalt udgjort 69.103.044 kr. i 2021.

10 Ansvarlig lånekapital

Lånet står tilbage for andre kreditinstitutter.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	2.822.907	2.822.907
	2.822.907	2.822.907

12 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Anden gæld i øvrigt	48.533.968	43.059.380
	48.533.968	43.059.380

13 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
